

## REQUEST

Could you please provide the following information:

1. What is the relationship between MOPAC and the organisation, Crimestoppers? (When did any partnerships or funding relationships begin?)
2. How many campaigns have Crimestoppers and MOPAC worked on together and could you provide a dated list of these campaigns?
3. Could you provide as much detail on these campaigns (subject of campaign, costs of funding, date).

## RESPONSE

Thank you for your Freedom of Information (FOI) request of 21 October to the Mayor's Office for Policing And Crime (MOPAC). I confirm that your request has been handled under the FOI Act 2000 and that MOPAC does hold some information relating to your request. However, this information is exempt from disclosure under Section 21 of the Freedom of Information Act, since it is information which is already published.

1. What is the relationship between MOPAC and the organisation, Crimestoppers? (When did any partnerships or funding relationships begin?)

Crimestoppers is a national charity that enables members of the public to pass information to the police anonymously. The caller may be entitled to a reward should the information prove to be accurate and actionable. All Police Forces contribute to the administrative costs for Crimestoppers, and fund raising activity by local Boards pays for many specific campaigns.

2. How many campaigns have Crimestoppers and MOPAC worked on together and could you provide a dated list of these campaigns? Please see the answer under 3 below.
3. Could you provide as much detail on these campaigns (subject of campaign, costs of funding, date). Information relating to questions 2 and 3 above is already published on the MOPAC website, please see links below:

<https://www.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-mopac/governance-and-decision-making/mopac-decisions-0/crimestoppers-trust-fund>  
<https://demo.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-mopac/governance-and-decision-making/mopac-decisions-0/crimestoppers-regional-manager>  
<https://demo.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-mopac/governance-and-decision-making/mopac-decisions-0/crimestoppers-regional-managers-post>

<https://demo.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-mopac/governance-and-decision-making/mopac-decisions-358>

If you are unhappy with the response to your Freedom of Information requests, please see the MOPAC website on what the next steps are at:

<https://www.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-mopac/governance-and-decision-making/freedom-information>